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Sommerskolerne er alt for 
tidskrævende at arrangere, mener 
flere fagpersoner, der derfor tøver 
med selv at tage udfordringen 
op. Men hvad skal der til for, at 
Aarhus Universitet kan markere 
sig endnu stærkere på det 
internationale sommerskolekort?
2009 er ingen undtagelse: Sommersko-
lerne slår igen dørene op og lukker folk 
fra hele verden indenfor. Sommersko-
lerne på Nordisk Institut lanceres i år 
under titlerne: Paganism and Christianity 
in Old Norse Textual Culture og Narrating 
the Extreme. På Institut for Antropologi, 
Arkæologi og Lingvistik udbydes i år 
Viking Age Scandinavia.

– Dette års sommerskoler er kendeteg net 
ved internationalisering og tværfaglighed, 
fortæller adjunkt Pernille Hermann, der 
som underviser og organisator har stået 
bag fire sommerskoler og var initiativta-
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ger bag den første norrøne sommerskole. 
De norrøne sommerskoler er siden ble-

vet fulgt op af andre som fx sommersko-
len Narrating the Extreme, som holdes på 
Nordisk Institut for første gang i år. Som 
en særlig anerkendelse af vikingetids- og 
middelaldermiljøet på Aarhus Universitet 
har Harvard University for andet år i træk 
valgt at placere deres sommerskole, Viking 
Studies in Scandinavia, på Aarhus Univer-
sitet. Sommerskolerne har ifølge Pernille 
Hermann medvirket til at tiltrække gæ-
steprofessorer og skabe et dynamisk fag-
miljø, som internationale forskere gerne 
vil være en del af, og de studerende har 
også stort udbytte af opholdet.

–Vi kan blandt andet se på de Face-
book-grupper, der er oprettet i forbin-
delse med sommerskolerne, at kontakten 
mellem de studerende fastholdes, og den 
faglige samt sociale udveksling fortsæt-
ter efter endt ophold, fortæller Pernille 
Hermann.

Hårdt VIP-arbejde
Der er ikke kun for studerende og un-
dervisere/forskere, at der er åbenlyse 

fordele ved at deltage i sommerskolerne. 
Ud fra et institutionelt synspunkt er der 
også mange fordele: 

–Sommerskolerne bidrager til interna-
tional synlighed og indtjening af ekstra 
STÅ. Sommerskolerne bidrager også til 
rekruttering af udenlandske studerende, 
der senere kommer tilbage som fuldtids-
studerende. Og endelig er sommersko-
lerne også med til på internationalt plan 
at sikre relativt små fags fremtid som fx 
det norrøne fagområde, lyder det fra Per-
nille Hermann, som er en af de bærende 
kræfter på sommerskolerne og har lagt 
et stort arbejde i at etablere en praksis 
inden for sommerskolerne, både hvad 
det faglige indhold og det administrative 
angår. 

–Der er fx etableret en praksis, hvor 
vi skifter emne fra år til år. Det giver 
mulighed for at variere undervisergrup-
pen, og det betyder, at studerende kan 
deltage på mere end én sommerskole. 
Sommerskolerne kræver også en stor 
indsats organisatorisk og administrativt. 
De kræver en strategi med henblik på 
fundraising og erhvervelse af eksterne 

Her kan man se de sommerskoler, der udbydes i år. Ifølge Pernille Hermann og Jan Ifversen kunne de i fremtiden med fordel støttes gennem konkrete rammer og gennem udviklingen af et sommerskolekoncept evt. under navnet Aarhus University Summer School.


